

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



China Environmental Energy Investment Limited

中國環保能源投資有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：986)

截至二零一六年九月三十日止六個月之 中期業績公告

中國環保能源投資有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此呈列本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一六年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績連同上年同期之比較數字如下：

綜合損益及其他全面收益表

截至二零一六年九月三十日止六個月

		截至九月三十日止 六個月	
	附註	二零一六年 未經審核 千港元	二零一五年 未經審核 千港元 (經重列)
持續經營業務			
收益	4	43,136	6,883
銷售成本		(31,925)	(4,607)
毛利		11,211	2,276
投資及其他收入	5	38	4,169
其他收益及虧損	6	145,697	(75,861)
銷售及分銷開支		-	(614)
行政開支		(19,472)	(14,767)
財務成本	7	(5,788)	(4,591)
應佔一間聯營公司虧損		(1,722)	-
除稅前溢利／(虧損)	8	129,964	(89,388)
稅項	9	(638)	(165)
來自持續經營業務之本期間溢利／(虧損)		129,326	(89,553)
已終止經營業務			
來自已終止經營業務之本期間溢利／(虧損)	10	57,884	(18,631)
本期間溢利／(虧損)		187,210	(108,184)

* 僅供識別

	截至九月三十日止 六個月	
	二零一六年 未經審核 千港元	二零一五年 未經審核 千港元 (經重列)
其他全面(開支)／收入		
可能於其後重新分類至損益之項目		
匯兌差額產生於：		
換算海外業務	(528)	(11,114)
於出售附屬公司時轉撥至損益	<u>6,697</u>	<u>—</u>
	<u>6,169</u>	<u>(11,114)</u>
可供出售投資		
公平值(減少)／增加	(4,755)	680,811
於出售時轉撥至損益	<u>(176,315)</u>	<u>—</u>
	<u>(181,070)</u>	<u>680,811</u>
本期間其他全面(開支)／收入	<u>(174,901)</u>	<u>669,697</u>
本期間全面收入總額	<u>12,309</u>	<u>561,513</u>
應佔來自持續經營業務之		
本期間溢利／(虧損)：		
本公司擁有人	129,326	(89,583)
非控股權益	<u>—</u>	<u>30</u>
	<u>129,326</u>	<u>(89,553)</u>
應佔來自已終止經營業務之		
本期間溢利／(虧損)：		
本公司擁有人	57,928	(18,005)
非控股權益	<u>(44)</u>	<u>(626)</u>
	<u>57,884</u>	<u>(18,631)</u>

截至九月三十日止

六個月

二零一六年

二零一五年

未經審核

未經審核

千港元

千港元

(經重列)

附註

應佔來自持續經營業務及已終止經營業務之

本期間溢利／(虧損)：

本公司擁有人

187,254

(107,588)

非控股權益

(44)

(596)

187,210

(108,184)

應佔全面收入總額：

本公司擁有人

12,202

561,973

非控股權益

107

(460)

12,309

561,513

每股盈利／(虧損)

12

來自持續經營業務及已終止經營業務

基本／攤薄

0.05港元

(0.03)港元

來自持續經營業務

基本／攤薄

0.03港元

(0.03)港元

綜合財務狀況表

於二零一六年九月三十日

		二零一六年 九月三十日 未經審核 千港元	二零一六年 三月三十一日 經審核 千港元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備		10,151	11,172
商譽		94,793	91,493
於一間聯營公司之權益		202,636	204,358
可供出售投資		772,725	835,517
		<u>1,080,305</u>	<u>1,142,540</u>
流動資產			
應收賬款及應收票據	13	4,517	3,263
貸款及應收利息		130,142	44,427
其他應收款項、預付款及已付按金		69,548	24,342
證券經紀持有之現金存款		458	7
銀行結餘及現金		8,425	22,766
		<u>213,090</u>	<u>94,805</u>
分類為持作銷售之資產		–	178,081
		<u>213,090</u>	<u>272,886</u>
流動負債			
應付賬款及應付票據	14	253	335
其他應付款項及應計費用		21,122	54,960
應付承兌票據		137,884	101,381
不可換股債券		20,508	–
應付所得稅		1,062	425
		<u>180,829</u>	<u>157,101</u>
與分類為持作銷售之資產直接相關之負債		–	108,710
		<u>180,829</u>	<u>265,811</u>
流動資產淨值		<u>32,261</u>	<u>7,075</u>
		<u><u>1,112,566</u></u>	<u><u>1,149,615</u></u>

	二零一六年 九月三十日 未經審核 千港元	二零一六年 三月三十一日 經審核 千港元
	附註	
資本及儲備		
股本	37,423	37,423
股份溢價及儲備	<u>1,075,143</u>	<u>1,062,941</u>
本公司擁有人應佔權益	1,112,566	1,100,364
非控股權益	<u>-</u>	<u>(2,472)</u>
權益總額	<u>1,112,566</u>	<u>1,097,892</u>
非流動負債		
應付承兌票據	-	31,289
不可換股債券	<u>-</u>	<u>20,434</u>
非流動負債總額	<u>-</u>	<u>51,723</u>
	<u><u>1,112,566</u></u>	<u><u>1,149,615</u></u>

未經審核綜合中期財務報表附註

截至二零一六年九月三十日止六個月

1. 一般資料

本公司根據百慕達公司法於百慕達註冊成立為獲豁免有限公司。本公司之股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市。截至二零一六年九月三十日止六個月之未經審核綜合中期財務報表已根據香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」編製並遵守聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十六所載之條文。未經審核綜合中期財務報表不包括年度財務報表規定之所有資料及披露資料，並應與本公司截至二零一六年三月三十一日止年度之年報一併閱讀。

2. 編制基準

未經審核綜合中期財務報表已根據本公司截至二零一六年三月三十一日止年度之年報所採納之相同會計政策編製，惟下文附註3所述之會計政策變動除外。

編製符合香港會計準則第34號之未經審核綜合中期財務報表需要管理層以年初至今為基礎，對影響應用政策及資產與負債以及收入與支出的報告金額作出判斷、估計及假設。其實際結果可能與該等估計不同。

未經審核綜合中期財務報表包括簡明綜合財務報表及指定的解釋附註。附註包括對瞭解自刊發截至二零一六年三月三十一日止年度之年度財務報表以來本集團的財務狀況及表現變動及本集團於一間聯營公司之權益而言屬重要的事項及交易的解釋。

3. 應用香港財務報告準則

香港會計師公會已頒佈若干於本集團本會計期間首次生效之香港財務報告準則之若干項修訂。該等修訂對本集團已予以編製或呈列之現在或過往業績及財務狀況並無構成重大影響。

本集團並無應用任何於當前會計期間尚未生效之新準則或詮釋。

4. 分類資料

本集團之經營及可呈報分類按製造產品及所提供的服務類型劃分。本集團已識別以下六個可呈報分類。

持續經營業務

互聯網服務： 網上產品銷售、提供市場推廣、網站設計及維護服務

買賣黃金及鑽石： 買賣黃金及鑽石

放貸： 提供放貸貸款

金融服務： 提供財務顧問及中介服務

已終止經營業務

廢料回收： 廢紙、廢金屬及生活性廢料回收

石化產品貿易： 買賣石化產品

(a) 收益

參考按可呈報分類產生之銷售額及服務分配之本期間持續經營業務及已終止經營業務之收益如下：

	持續經營業務		已終止經營業務		總計	
	截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月	
	二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
	(經重列)		(經重列)		(經重列)	
銷售回收物料	-	-	1,007	16,403	1,007	16,403
銷售石化產品	-	-	-	7,991	-	7,991
銷售黃金及鑽石	33,797	-	-	-	33,797	-
互聯網服務之收入	1,122	6,883	-	-	1,122	6,883
放貸之利息收入	8,217	-	-	-	8,217	-
	43,136	6,883	1,007	24,394	44,143	31,277

期內，按地域市場劃分之收益如下：

	香港		中華人民共和國(「中國」)		其他		總計	
	截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月	
	二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
分類收益								
對外客戶銷售	34,668	5,493	9,224	25,784	251	-	44,143	31,277

(b) 分類收益及業績分析

截至二零一六年九月三十日止六個月

	持續經營業務				已終止經營業務			總計 千港元
	互聯網服務 千港元	買賣黃金 及鑽石 千港元	放貸 千港元	小計 千港元	廢料回收 千港元	石化產品 貿易 千港元	小計 千港元	
分類收益：								
對外客戶銷售	1,122	33,797	8,217	43,136	1,007	-	1,007	44,143
分類間之銷售	-	-	-	-	-	-	-	-
來自外部客戶收益	<u>1,122</u>	<u>33,797</u>	<u>8,217</u>	<u>43,136</u>	<u>1,007</u>	<u>-</u>	<u>1,007</u>	<u>44,143</u>
分類業績	<u>(8,936)</u>	<u>1,556</u>	<u>7,591</u>	<u>211</u>	<u>(1,749)</u>	<u>-</u>	<u>(1,749)</u>	<u>(1,538)</u>
利息收入								9
股息收入								38
出售附屬公司之收益								59,784
出售非上市證券之收益								390
出售持作投資上市股本證券之 公平值收益								176,315
出售持作投資上市股本證券之 已變現虧損								(21,308)
應佔一間聯營公司之虧損								(1,722)
其他未分配開支								(18,172)
財務成本								<u>(6,368)</u>
除稅前溢利								187,428
稅項								<u>(218)</u>
期內溢利								<u>187,210</u>

截至二零一五年九月三十日止六個月（經重列）

	持續經營業務				已終止經營業務			總計 千港元
	互聯網服務 千港元	買賣黃金 及鑽石 千港元	放貸 千港元	小計 千港元	廢料回收 千港元	石化產品 貿易 千港元	小計 千港元	
分類收益：								
對外客戶銷售	6,883	-	-	6,883	16,403	7,991	24,394	31,277
分類間之銷售	-	-	-	-	-	-	-	-
來自外部客戶收益	<u>6,883</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>6,883</u>	<u>16,403</u>	<u>7,991</u>	<u>24,394</u>	<u>31,277</u>
分類業績	<u>(2,925)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(2,925)</u>	<u>(17,647)</u>	<u>(173)</u>	<u>(17,820)</u>	<u>(20,745)</u>
利息收入								77
分類為持作銷售之資產之利息								4,086
出售持作投資上市股本證券之 已變現虧損								(7,984)
可供出售投資之減值虧損								(68,970)
其他未分配開支								(9,081)
財務成本								<u>(5,388)</u>
除稅前虧損								(108,005)
稅項								<u>(179)</u>
期內虧損								<u><u>(108,184)</u></u>

(c) 分類資產及負債分析

於二零一六年九月三十日

	持續經營業務				已終止經營業務			總計 千港元	
	互聯網服務 千港元	買賣黃金 及鑽石 千港元	放貸 千港元	金融服務 千港元	小計 千港元	廢料回收 千港元	石化產品 貿易 千港元		小計 千港元
資產與負債									
分類資產									
- 香港	-	31,368	131,141	13,821	176,330	-	-	-	176,330
- 中國	55,137	-	-	-	55,137	-	-	-	55,137
	<u>55,137</u>	<u>31,368</u>	<u>131,141</u>	<u>13,821</u>	<u>231,467</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>231,467</u>
可供出售投資									772,725
於一間聯營公司之權益									202,636
未分配公司資產									86,567
綜合資產總值									<u>1,293,395</u>
分類負債									
- 香港	-	96	81	893	1,070	-	-	-	1,070
- 中國	1,528	-	-	-	1,528	-	-	-	1,528
	<u>1,528</u>	<u>96</u>	<u>81</u>	<u>893</u>	<u>2,598</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>2,598</u>
應付承兌票據									137,884
不可換股債券									20,508
未分配公司負債									19,839
綜合負債總額									<u>180,829</u>

於二零一六年三月三十一日

	持續經營業務				已終止經營業務			總計 千港元	
	互聯網服務 千港元	買賣黃金 及鑽石 千港元	放貸 千港元	金融服務 千港元	小計 千港元	廢料回收 千港元	石化產品 貿易 千港元		小計 千港元
資產與負債									
分類資產									
- 香港	605	31,409	45,466	-	77,480	-	-	-	77,480
- 中國	64,367	-	-	-	64,367	178,081	-	178,081	242,448
	<u>64,972</u>	<u>31,409</u>	<u>45,466</u>	<u>-</u>	<u>141,847</u>	<u>178,081</u>	<u>-</u>	<u>178,081</u>	<u>319,928</u>
可供出售投資									835,517
於一間聯營公司之權益									204,358
未分配公司資產									55,623
綜合資產總值									<u>1,415,426</u>
分類負債									
- 香港	1,148	449	145	-	1,742	-	-	-	1,742
- 中國	446	-	-	-	446	35,610	-	35,610	36,056
	<u>1,594</u>	<u>449</u>	<u>145</u>	<u>-</u>	<u>2,188</u>	<u>35,610</u>	<u>-</u>	<u>35,610</u>	<u>37,798</u>
應付承兌票據									132,670
與分類為持作銷售之資產 直接相關之負債									67,357
不可換股債券									20,434
未分配公司負債									59,275
綜合負債總額									<u>317,534</u>

就監察分類表現及於分類之間分配資源而言：

- 所有資產均分配至呈報分類，惟若干物業、廠房及設備、證券經紀持有之現金存款以及銀行結餘及現金、可供出售投資、於一間聯營公司之權益、若干其他應收款項、預付款及已付按金、若干分類為持作銷售之資產以及可呈報分類共同使用之資產除外。各分類共同使用之資產按個別分類所賺取之收益基準進行分配；及
- 所有負債均分配至可呈報分類，惟若干其他應付款項及應計費用、應付承兌票據、應付所得稅、不可換股債券及可呈報分類共同承擔之負債除外。各分類共同承擔之負債按分類資產之比例進行分配。

5. 投資及其他收入

	持續經營業務		已終止經營業務		總計	
	截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月	
	二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
	(經重列)		(經重列)		(經重列)	
銀行利息收入	-	77	9	-	9	77
股息收入	38	-	-	-	38	-
分類為持作銷售之資產之利息	-	4,086	-	-	-	4,086
其他	-	6	95	-	95	6
	38	4,169	104	-	142	4,169

6. 其他收益及虧損

	持續經營業務		已終止經營業務		總計	
	截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月	
	二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
	(經重列)		(經重列)		(經重列)	
外匯收益淨額	-	4,671	-	-	-	4,671
出售持作投資上市股本證券 之公平值收益	176,315	-	-	-	176,315	-
出售持作投資上市股本證券 之已變現虧損	(21,308)	(7,984)	-	-	(21,308)	(7,984)
出售非上市證券之收益	390	-	-	-	390	-
贖回可換股票據之收益	-	121	-	-	-	121
無形資產攤銷	-	-	(1,665)	(2,108)	(1,665)	(2,108)
商譽確認之減值虧損	(9,700)	(3,699)	-	(15,500)	(9,700)	(19,199)
可供出售投資之減值虧損	-	(68,970)	-	-	-	(68,970)
出售附屬公司之收益	-	-	59,784	-	59,784	-
總計	145,697	(75,861)	58,119	(17,608)	203,816	(93,469)

7. 財務成本

	持續經營業務		已終止經營業務		總計	
	截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月	
	二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
	(經重列)		(經重列)		(經重列)	
下列各項之利息支出：						
銀行借貸	-	2	580	797	580	799
應付承兌票據	5,214	3,490	-	-	5,214	3,490
不可換股債券之估算利息	574	1,099	-	-	574	1,099
	<u>5,788</u>	<u>4,591</u>	<u>580</u>	<u>797</u>	<u>6,368</u>	<u>5,388</u>

8. 除稅前溢利／(虧損)

	持續經營業務		已終止經營業務		總計	
	截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月	
	二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
	(經重列)		(經重列)		(經重列)	
員工成本(包括董事酬金)	5,892	4,047	164	322	6,056	4,369
確認為開支之存貨成本	31,925	-	348	23,904	31,925	23,904
物業、廠房及設備折舊	1,826	1,473	275	300	2,101	1,773
有關租賃物業之經營租金	918	574	-	-	918	574
	<u>5,892</u>	<u>4,047</u>	<u>164</u>	<u>322</u>	<u>6,056</u>	<u>4,369</u>

9. 稅項

於損益內確認之所得稅

	持續經營業務		已終止經營業務		總計	
	截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月	
	二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
	(經重列)		(經重列)		(經重列)	
本期稅項						
香港利得稅	638	48	-	-	638	48
中國企業所得稅	-	117	-	546	-	663
遞延稅項	-	-	(420)	(532)	(420)	(532)
	<u>638</u>	<u>165</u>	<u>(420)</u>	<u>14</u>	<u>218</u>	<u>179</u>

香港利得稅

香港利得稅已按本期間之估計應課稅溢利以16.5% (二零一五年: 16.5%) 之稅率作出撥備。

中國企業所得稅

根據《中國企業所得稅法》(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施條例, 本公司於中國之附屬公司之稅率為25%。

10. 已終止經營業務

於二零一六年五月十九日, 本公司(作為賣方)與獨立第三方(作為買方)訂立買賣協議, 據此, 買方同意收購及本公司同意出售Ideal Market Holdings Limited (「Ideal Market」)全部已發行股本約93.33%。Ideal Market及其附屬公司(統稱「出售集團」)代表本集團於中國之廢料回收及石化產品貿易業務之整個主要業務分類。出售集團之該等業務分類被劃分為已終止經營業務。出售事項之完成於二零一六年八月三十日進行。

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
來自己終止經營業務之虧損(附註)	(1,900)	(18,631)
出售之收益	59,784	—
來自己終止經營業務之本期間溢利/(虧損)	<u>57,884</u>	<u>(18,631)</u>

附註:

已終止經營業務之業績分析如下:

	廢料回收 截至九月三十日 止六個月		石化產品貿易 截至九月三十日 止六個月		總計 截至九月三十日 止六個月	
	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
收益	1,007	16,403	—	7,991	1,007	24,394
銷售成本	(348)	(15,786)	—	(8,118)	(348)	(23,904)
毛利/(損)	659	617	—	(127)	659	490
投資及其他收入	104	—	—	—	104	—
其他收益及虧損	(1,665)	(17,608)	—	—	(1,665)	(17,608)
銷售及分銷開支	(164)	(301)	—	(21)	(164)	(322)
行政開支	(674)	(355)	—	(25)	(674)	(380)
財務成本	(580)	(797)	—	—	(580)	(797)
除稅前虧損	(2,320)	(18,444)	—	(173)	(2,320)	(18,617)
稅項	420	(14)	—	—	420	(14)
本期間虧損	<u>(1,900)</u>	<u>(18,458)</u>	<u>—</u>	<u>(173)</u>	<u>(1,900)</u>	<u>(18,631)</u>
應佔本期間虧損:						
本公司擁有人					(1,856)	(18,005)
非控股權益					(44)	(626)
					<u>(1,900)</u>	<u>(18,631)</u>

11. 中期股息

董事會不建議宣派截至二零一六年九月三十日止六個月之中期股息（二零一五年：無）。

12. 每股盈利／（虧損）

每股基本及攤薄盈利／（虧損）乃按本公司擁有人應佔溢利／（虧損）及本公司期內已發行之普通股加權平均數3,742,286,406股（截至二零一五年九月三十日止六個月：3,132,337,051股）計算。

13. 應收賬款及應收票據

	二零一六年 九月三十日 千港元	二零一六年 三月三十一日 千港元
應收賬款及應收票據	4,517	3,263
減：減值虧損撥備	-	-
	<u>4,517</u>	<u>3,263</u>

本集團之政策乃給予其貿易客戶介乎3至6個月之信貸期。此外，對有長期穩定關係及良好還款記錄之若干客戶，本集團可授予更長之信貸期。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品。

根據發票日期，於報告期末扣除已確認減值虧損之應收賬款及應收票據之賬齡分析如下：

	二零一六年 九月三十日 千港元	二零一六年 三月三十一日 千港元
3個月內	3,770	1,664
4至6個月	747	1,599
6個月以上	-	-
	<u>4,517</u>	<u>3,263</u>

14. 應付賬款及應付票據

根據發票日期，於報告期末之應付賬款及應付票據之賬齡分析如下：

	二零一六年 九月三十日 千港元	二零一六年 三月三十一日 千港元
3個月內	213	319
4至6個月	-	12
6個月以上	40	4
	<u>253</u>	<u>335</u>

購買貨物之信貸期介乎60日至90日。

於二零一六年九月三十日及二零一六年三月三十一日，應付賬款及應付票據絕大部份以相關集團實體之功能貨幣計值。

管理層討論及分析

財務回顧

截至二零一六年九月三十日止六個月，本集團來自持續經營業務之收益約為43,140,000港元，較二零一五年同期約6,880,000港元增加約36,260,000港元或527.03%。收益包括來自網上產品銷售、提供市場推廣、網站設計及維護服務業務（「互聯網服務業務」）約1,120,000港元（二零一五年：約6,880,000港元）、來自買賣黃金及鑽石業務約33,800,000港元（二零一五年：無）及來自放貸業務約8,220,000港元（二零一五年：無）。

來自持續經營業務之毛利約為11,210,000港元（二零一五年：約2,280,000港元）。毛利率約為25.99%（二零一五年：約33.14%）。毛利增加乃由於來自本集團放貸業務之貢獻所致。

本集團來自持續經營業務及已終止經營業務之除稅後經營溢利約為187,210,000港元（二零一五年：經營虧損約108,180,000港元）。截至二零一六年九月三十日止期間，經營溢利增加乃主要由於(a)出售股本證券投資之收益約155,010,000港元（二零一五年：出售淨虧損約7,980,000港元）；(b)出售廢料回收及石化產品貿易業務之收益約59,780,000港元（二零一五年：無）；及(c)互聯網服務業務產生之商譽減值虧損約9,700,000港元（二零一五年：互聯網服務業務及廢料回收業務分別產生約3,700,000港元及15,500,000港元）所致。

持續經營業務產生之銷售、分銷及行政開支約19,470,000港元（二零一五年：約15,380,000港元），較去年同期增加約26.59%。本集團持續經營業務之財務成本約5,790,000港元（二零一五年：約4,590,000港元），主要是因本公司發行之不可換股債券及承兌票據而產生。

業務回顧

本集團主要從事互聯網服務、買賣黃金及鑽石、放貸及金融服務業務。

互聯網服務業務

於回顧期間內，互聯網服務業務產生之收益約1,120,000港元，較去年同期減少約83.72%。收益減少主要是由於去年本公司出售Asian Champion Limited之全部股本（而Asian Champion Limited繼而持有香港正貨商城有限公司之90%股權）所致。香港正貨商城有限公司主要於香港從事互聯網服務業務，並為本集團互聯網服務業務之主要收益貢獻來源。

放貸業務

本集團自二零一六年三月起已透過一間全資附屬公司偉祥財務有限公司（「偉祥」）於香港開展其放貸業務。偉祥為一間持有放債人條例（香港法例第163章）項下之放債人牌照之公司。二零一六年三月至九月期間，偉祥已成功向若干借款人作出總額128,000,000港元之貸款，平均利率為每年20%。截至二零一六年九月三十日止六個月，放貸之利息收入為約8,220,000港元（二零一五年：無）。鑑於香港之貸款需求不斷增加，本集團將積極拓展該業務，因本公司董事認為，該業務可為本集團提供穩定利息收入且已成為本集團之重點業務之一。

買賣黃金及鑽石業務

於回顧期間內，Elite Honest Inc.（「Elite Honest」，本公司之附屬公司）透過其全資附屬公司H & S Creation Limited（「H&S」）主要從事黃金及鑽石買賣業務。Elite Honest之賣方不可撤回及無條件地向本公司保證及擔保，H&S於截至二零一五年及二零一六年十二月三十一日止財政年度之經審核除稅後純利將分別最少有1,400,000港元及2,800,000港元。截至二零一六年九月三十日止六個月，H&S錄得收益及除稅前經營溢利分別約33,800,000港元及1,300,000港元。本集團預期該業務分類未來將繼續對本集團之盈利帶來正面貢獻。

投資勘探及開採天然資源

本公司於二零一六年一月進一步收購Pure Power Holdings Limited（「Pure Power」，其擁有一間位於美國內華達州主要從事勘探及開採天然資源之公司之100%股權）之股權後，Pure Power成為本集團之聯營公司。於本集團之可呈報分類組成變動後，本集團分佔Pure Power之虧損約1,720,000港元（二零一五年：無）。

本公司將密切監察油價並考慮於確認油價處於上升趨勢時對鑽探及石油生產作出進一步投資。

前景

於截至二零一六年九月三十日止六個月內，本公司已作出下列收購及出售：

收購事項

於二零一六年八月，本集團已完成收購C.E. Securities and Asset Management Limited（「C.E. Securities」，前稱STI Securities & Wealth Management Limited）之全部已發行股本。C.E. Securities為於香港註冊成立之有限公司，並為可進行香港法例第571章證券及期貨條例項下之第1類（證券交易）、第4類（就證券提供意見）及第9類（提供資產管理）受規管活動之持牌法團。該收購事項令本集團可進軍金融服務行業（即本集團之新業務分類），且本集團將可從多元化之收入來源中獲益，並預期將可提升其股東價值及令本公司及其股東整體受惠。

出售事項

於二零一六年五月十九日，本公司（作為賣方）與一名獨立第三方（作為買方）訂立買賣協議，據此，買方已同意收購及本公司已同意出售Ideal Market Holdings Limited（「Ideal Market」）全部已發行股本約93.33%，代價為150,000,000港元（「出售事項」）。於出售事項前，Ideal Market連同其全資附屬公司主要從事廢料回收業務及石化產品貿易業務。其後，該等已出售的業務分類已於截至二零一六年九月三十日止六個月及截至二零一六年三月三十一日止年度重新分類為已終止經營業務。於二零一六年八月三十日完成出售事項後，本公司不再持有Ideal Market之任何股權，而其業績不再綜合列入本集團之綜合財務報表中。

展望未來，本公司董事將繼續透過不時審閱其現有業務組合，以加強本集團之業務，長遠而言亦將尋求合適之投資機會，以拓闊本集團之收入來源及多元化本集團之業務組合。

資本架構

於截至二零一六年九月三十日止六個月內，本公司之資本架構並無任何變動。

重大投資

於截至二零一六年九月三十日止六個月內，本集團有以下分類為可供出售投資並於聯交所上市之股本證券之重大投資：

名稱 (股份代號)	主要業務	截至二零一六年 九月三十日止 六個月之公平值 變動之未變 現收益/(虧損) 百萬港元	於二零一六年 九月三十日 之市值 百萬港元	於二零一六年 九月三十日 所持有股權所佔 百分比	於二零一六年 九月三十日 佔本公司資產 淨值之百分比
中國置業投資控股有限公司(736)	物業投資、提供教育支援服務、證券經紀及借貸	0.42	10.97	1.33%	0.99%
宏霸數碼集團(控股)有限公司(802)	生物識別及射頻識別(RFID)產品貿易、解決方案服務、互聯網及手機應用程式服務以及商品貿易	23.80	46.90	4.59%	4.22%
中國集成控股有限公司(1027)	製造及銷售POE雨傘、尼龍雨傘及雨傘零部件	145.31	150.40	0.77%	13.52%
中國南方航空股份有限公司(1055)	提供國內、國際和地區定期及不定期航空客、貨、郵、行李運輸服務、通用航空服務、航空器維修服務	(0.75)	1.96	0.02%	0.18%
新確科技有限公司(1063)	根據與摩托羅拉品牌之特許授權安排從事家居電話產品之銷售及市場推廣	(15.29)	12.82	1.08%	1.15%
隆成金融集團有限公司(1225)	提供金融服務、兒童塑膠玩具及醫療產品之製造及分銷	(5.49)	3.00	0.51%	0.27%
首都創投有限公司(2324)	投資於上市公司及非上市公司	(5.83)	5.18	2.27%	0.47%
滙隆控股有限公司(8021)	提供棚架及裝修服務、管理合約服務、其他建築及建造工程服務及放貸	92.55	157.20	4.10%	14.13%
吉輝控股有限公司(8027)	標牌及相關產品的設計、製作、安裝及維護	0.21	3.41	0.18%	0.31%
中國三三傳媒集團有限公司(8087)	在中國運營和提供有關鐵路網絡的平面媒體廣告服務、火車及鐵路站的戶外廣告位，以及電影投資	(0.24)	2.22	0.41%	0.20%
漢華專業服務有限公司(8193)	提供資產顧問服務及資產評估、企業服務及諮詢、媒體廣告及融資服務	11.71	45.00	1.09%	4.04%
樂亞國際控股有限公司(8195)	服裝產品製造、銷售及零售	(101.96)	10.76	1.36%	0.97%
聯旺集團控股有限公司(8217)	提供土木工程以及投資控股	198.44	322.91	1.43%	29.02%
總計		342.88	772.73		

於截至二零一六年九月三十日止六個月內，本集團之證券投資業務錄得出售收益淨額約155,010,000港元（二零一五年：出售虧損淨額約7,980,000港元）及公平值未變現虧損約181,070,000港元（二零一五年：未變現收益約681,810,000港元）。

於二零一六年九月三十日，本集團持有之上市證券市值為約772,730,000港元（二零一六年三月三十一日：約804,910,000港元）。

本集團將繼續採取多元化投資策略並參考專業投資人士之意見監控本集團投資之表現，從而取得更佳股東回報。

流動資金及財政資源

於二零一六年九月三十日，本集團之流動資產淨值約32,260,000港元（二零一六年三月三十一日：約7,080,000港元），包括現金及現金等價物約8,430,000港元（二零一六年三月三十一日：約22,770,000港元）。於二零一六年九月三十日，不可換股債券及應付承兌票據之本金額為150,000,000港元（二零一六年三月三十一日：150,000,000港元）。本集團於二零一六年九月三十日之資產負債比率（即負債淨額除以股東權益總額加負債淨額）為0.13（二零一六年三月三十一日：0.14）。

外匯風險

本集團主要於香港及中國內地營運，收入及開支主要以人民幣計值。於截至二零一六年九月三十日止六個月內，本集團並無訂立任何旨在盡量減低匯兌風險之衍生工具合約，惟本集團將繼續定期審閱其外匯風險及可能於適當時候考慮使用金融工具對沖外匯風險。

或然負債

於二零一六年九月三十日及二零一六年三月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

資本承擔

於二零一六年九月三十日，本集團並無已授權但未撥備之重大資本承擔。

資產抵押

於二零一六年九月三十日，概無已抵押予銀行之現金存款及資產。於二零一六年三月三十一日，本集團金額為2,400,000港元之存款存放於一間中國銀行以擔保本集團發行及應付之票據，其於一項業務被分類為已終止經營時於分類為持作銷售之資產內披露。

僱傭、培訓及薪酬政策

於回顧期間內，本集團繼續透過員工發展及培訓計劃提升員工質素。於二零一六年九月三十日，本集團之僱員人數約為33人（二零一六年三月三十一日：40人）。薪酬乃根據工作性質、經驗及市況而釐定。

購買、贖回或出售本公司上市證券

於截至二零一六年九月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司之任何上市證券。

審核委員會

本公司之審核委員會包括三名成員，即本公司三名獨立非執行董事。審核委員會已審閱本公司截至二零一六年九月三十日止期間之未經審核簡明綜合財務報表，並已討論本公司之財務及內部監控以及財務申報事宜。

企業管治

董事會認為，本公司於截至二零一六年九月三十日止六個月內一直符合上市規則附錄十四所載之企業管治守則所載之守則條文，惟守則條文第A.2.1條及第A.4.1條除外：

守則條文第A.2.1條

該守則條文規定，上市發行人之主席及行政總裁之角色應分開且不應由同一人士擔任。目前，陳彤女士（「陳女士」）擔任本公司主席及行政總裁之職務。陳女士於管理方面擁有豐富經驗並擁有逾31年業務經驗。董事會相信，擁有一位具有豐富管理經驗之執行主席以引領董事會成員之間就本集團之發展及規劃進行討論以及執行本集團之業務策略乃符合本集團之利益。

守則條文第A.4.1條

該守則條文規定，上市發行人之非執行董事須以指定任期委任，並須予重選。本公司獨立非執行董事張睿思女士之任期為一年，並於現有任期屆滿後自動更新續期一年；而本公司其他獨立非執行董事，即謝光燦先生及周珏女士均未按指定任期委任。然而，本公司全體獨立非執行董事須根據本公司之公司細則於股東週年大會上輪值退任並須由股東重選。因此，董事會認為本公司符合守則條文第A.4.1條之宗旨。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為其自身有關董事進行本公司證券交易之行為守則。經作出特定查詢後，本公司全體董事確認彼等於截至二零一六年九月三十日止六個月內一直遵守標準守則所載之規定準則。

承董事會命
中國環保能源投資有限公司
主席
陳彤

香港，二零一六年十一月二十八日

於本公告日期，董事會包括兩名執行董事，即陳彤女士（主席）及項亮先生；及三名獨立非執行董事，即張睿思女士、謝光燦先生及周珏女士。